
Администрация  Белоярского городского 
поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» июня  2012 г. р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 

                                      №84    

 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Белоярского городского поселения от 14.02.2010  №156 «Об 
утверждении положения о порядке проведения проверки 
достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых 
муниципальными служащими, замещающими должности в 
органах местного самоуправления муниципального образования 
«Белоярское городское поселение», гражданами, 
претендующими на замещение должностей    в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Белоярское 
городское поселение»,  и соблюдения муниципальными 
служащими,   замещающими должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Белоярское 
городское поселение», требований к служебному поведению» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 
14.12.2010 №156 «Об утверждении положения о порядке проведения проверки 
достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, 
замещающими должности в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Белоярское городское поселение», гражданами, претендующими на 
замещение должностей    в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Белоярское городское поселение»,  и соблюдения муниципальными 
служащими,   замещающими должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Белоярское городское поселение», требований к 
служебному поведению следующие изменения: 
1. В Положении о порядке осуществления проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых муниципальными служащими, замещающими должности в 
органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярское 
городское поселение», гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Белоярское городское поселение», и соблюдения муниципальными 
служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Белоярское городское поселение», требований к 
служебному поведению, утвержденном указанным постановлением: 
1) пункт 2 признать утратившим силу; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 



«3. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 
настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в 
письменном виде в установленном порядке: 

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, 
органами местного самоуправления и их должностными лицами; 

 2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и 
зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских 
общественных объединений, не являющихся политическими партиями; 
3) Общественной палатой Томской области, Общественной палатой 

Российской Федерации; 
4) должностными лицами, ответственными за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений; 
5) общероссийскими, региональными, районными средствами массовой 

информации.». 
3) в пункте 5 слова «в течение трех дней» заменить словами «в течение пяти 
рабочих дней»; 
4) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Проверка осуществляется в срок,  не превышающий  60 дней со дня 
принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 
дней лицами, принявшими решение о ее проведении.». 
5) в пункте  8 

Подпункты 2), 3) изложить в следующей редакции: 
«2) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим 

сведения о доходах, об имуществе и об обязательствах  имущественного 
характера и дополнительные материалы; 

3) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по 
представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и материалам;»; 

дополнить  подпунктом 6) следующего содержания: 
«6)  осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или 
муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции.» 

6) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному 
назначать гражданина на должность муниципальной службы или 
назначившему муниципального служащего на должность муниципальной 
службы, в установленном порядке управляющим делами представляется 
доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих 
предложений: 
1) о назначении гражданина на должность муниципальной службы; 
2) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы; 
3) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему 

мер юридической ответственности; 
4) о применении к муниципальному служащему мер юридической 

ответственности; 
5) о предоставлении материалов проверки в соответствующую комиссию по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов.». 

7) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 
«12.1. Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на 
должность муниципальной службы или назначившее муниципального 
служащего на должность муниципальной службы, рассмотрев доклад и 

consultantplus://offline/ref=A0BF4BE71CE319244F6E7E8CCFBEC3AED33E34190E0AD3A17F6E57D7483B2786322109B0C2E3B928I7BEL


соответствующее предложение, указанные в пункте 12 настоящего 
Положения, принимает одно из следующих решений: 
1) назначить гражданина на должность муниципальной службы; 
2) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы; 
3) применить к муниципальному служащему  меры юридической 

ответственности; 
4) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по 

соблюдению требований к служебному поведению.».  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации Белоярского городского поселения 
О.А.Луговскую. 
 
Глава  Белоярского городского поселения                                                В.Л.Минеев 
 
Луговская 
2-12-96 
Дело-2, прокуратура-1, Луговская - 1. 
 


	«3. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
	1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
	2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
	3) Общественной палатой Томской области, Общественной палатой Российской Федерации;
	4) должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
	5) общероссийскими, региональными, районными средствами массовой информации.».
	3) в пункте 5 слова «в течение трех дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней»;
	4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«6. Проверка осуществляется в срок,  не превышающий  60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней лицами, принявшими решение о ее проведении.».
	5) в пункте  8
	Подпункты 2), 3) изложить в следующей редакции:
	«2) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и об обязательствах  имущественного характера и дополнительные материалы;
	3) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;»;
	дополнить  подпунктом 6) следующего содержания:
	«6)  осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»
	6) пункт 12 изложить в следующей редакции:
	«12. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке управляющим делами представляет...
	1) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;
	2) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;
	3) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;
	4) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;
	5) о предоставлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
	7) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
	«12.1. Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившее муниципального служащего на должность муниципальной службы, рассмотрев доклад и соответствующее предложение, указанные в пункте 12 настоящег...
	1) назначить гражданина на должность муниципальной службы;
	2) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;
	3) применить к муниципальному служащему  меры юридической ответственности;
	4) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению.».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Белоярского городского поселения О.А.Луговскую.

